non nos ab ipsis, sed ipsi a nobis aversi sunt, vel exierunt hoc modo.

CAPUT XIV.

Verumtamen nostris imputare debemus peccatis, quia per nostram conversationem sæpe aliqui scandalizati sunt pusilli. Quinam pusilli? Nimirum inexperti, illi maxime, qui noviter de conversatione sæculari venientes ad professionem monachicam putant vel putare volunt de monachis, quod homines non sint, qui hoc potius scire deberent, quia nulla professio sive conversatio magis quam ista, caminus ille est, de quo Sapia dicit: *Vasa figuli probat fornax, et homines receptibiles caminus tentationis* (Eccli. xxvii). Item: *Fili, accedens ad servitum Dei, sta in justitia et timore, et præpara animam tuam ad tentationem* (Eccli. B 11). Cum ergo viderint vasa quælibet crepitasse in fornace hujusmodi, sive illud quod aurum putabatur vel argentum, cecidisse in naturam vel vitium plumbi, contendentibus interdum monachis, quis eorum major sit, sive, quod pejus est, aliquo ludo detecto inter illos fure loculorum Domini: cum, inquam, viderint eos ubicunque pro re levissima rixari, alterumque adversus alterum inflari, scandalizantur, tanquam crepitus omnis non testæ, sed fornacis culpa sit, vel caminus de argento plumbum fecerit, et non potius quid fuisset, 313 quod argentum putabatur, ostenderit, et volunt illic vivere ubi soli sint boni, quod nusquam est nisi in cœlo, sicut revera nusquam soli sunt mali, nisi in inferno. Væ quidem illi per quem scandalum venit, verumtamen et ipsis pusillis qui scandalizantur, scandalum ipsum valde periculosum est, dum se proficere putantes deficiunt, irritam faciendo primam fidem, quam in cœnobiis suis promiserunt, et suadendo aliis ut similiter faciant, quod experimento didicimus. Propter hoc in initio libelli hujus, te cui taliter suadetur, et nondum persuasum est, sic allocutus sum: *Si ignoras te, etc.*

CAPUT XV.

Quamvis sanctæ conversationis sint, memento quod interdum errare possint; homines enim sunt, et in illis citius error subrepat, qui absque scientia vel spiritu discretionis, maximam habent æmulationem sanctitatis. Quid, si etiam prophetæ essent, si prophético spiritu ventura prædicerent? Nunquid vel ob hoc audiendi essent, ubi manifestam persuaderent prævaricationem? Non utique, sed caute discernendi, propter illud, quod Apostolus dicit: *Ipse enim Satanæ transfiguratur se in angelum lucis* (II Cor. xi). Propheta, qui venit de Juda ex præcepto Domini, et prædixit verba, quæ facturus erat Josias super altare Bethel, quomodo, vel per qualem hominem seductus fuit: Utique per prophetam, qui dixit ei: *Veni mecum domum, ut comedas panem* (III Reg. xiii). Cumque illi diceret: *Locutus est Dominus ad me in sermone Domini, dicens: Non comedes panem, et non bibes ibi aquam, nec reverteris per viam qua ieris. Et ego, inquit ille, propheta sum similis tui, et angelus locutus est mihi in sermone Domini, dicens: Reduc*